UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v Tổ chức Ngày hội Tư vấn tuyển sinh- hướng

nghiệp 2025 tại Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2024

               Kính gửi:

- Trường THPT, Trường PT nhiều cấp;

- Trung tâm giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên

quận/huyện.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số 87/CV-VPHN

ngày 19/12/2024 của Ban Biên tập báo Tuổi Trẻ và công văn số Công văn số

9636/VP-VX của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc Tổ chức Ngày

hội Tư vấn tuyển sinh – hướng nghiệp năm 2025 tại Hải Phòng vào ngày

02/3/2025 (từ 7h00-14h00 ngày chủ nhật) tại trường Đại học Hàng hải Việt Nam

(số 484 Lạch Tray, quận Lê Chân, TP. Hải Phòng). Sở (GDĐT) đề nghị các trường

THPT, trường PT nhiều cấp;  trung tâm giáo dục thường xuyên Hải Phòng; các trung

tâm GDNN – GDTX quận/huyện thực hiện một số công việc sau:

- Thông tin tới các em học sinh, đặc biệt là học sinh khối 12 về Ngày hội

trên về thời gian, địa điểm. Khuyến khích phụ huynh học sinh cùng tham dự.

- Nhà trường cần xác định rõ mục tiêu cho học sinh nội dung cần được tư

vấn, có thể tập trung các câu hỏi của các em học sinh cũng như phụ huynh để gửi

trước về Ban tổ chức.

- Tăng cường quảng bá, giới thiệu Ngày hội bằng nhiều hình thức phù hợp

như đăng tải trên trang thông tin của trường, fanpage của trường. Tạo điều kiện

cho Ban tổ chức dán poster quảng bá Ngày hội tại khuôn viên nhà trường để học

sinh, phụ huynh biết.

- Giới thiệu Ngày hội đến các đơn vị giáo dục trên địa bàn có nhu cầu tham

gia tư vấn.

- Các trường khu vực nội thành tổ chức cho học sinh khối 11 và khối 12

đến dự Ngày hội đông đủ. Có sự phân công trách nhiệm cho cho cán bộ, giáo viên

quản lý học sinh, đặc biệt phải đảm bảo an toàn cho học sinh.

Các trường THPT ở xa, Ban tổ chức có bố trí xe ô tô đưa đón học sinh về

dự Ngày hội. Nhà trường phân công lãnh đạo, cán bộ tuyển sinh đến dự để ghi

thông tin về giới thiệu lại cho giáo viên, học sinh nhà trường.

Thông tin chi tiết về Ngày hội, liên hệ đồng chí Nguyễn Đức Bình, Phó

trưởng Văn phòng đại diện báo Tuổi Trẻ tại Hà Nội, điện thoại: 0986.811.159

hoặc đồng chí Nguyễn Tiến Dũng, phóng viên báo Tuổi Trẻ phụ trách địa bàn Hải

Phòng, điện thoại: 0983.829.956

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- Giám đốc (để b/c);

- PGĐ: Đỗ Thị Hòa;

- Lưu VT,GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-12-31T16:32:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T17:55:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T17:55:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T17:55:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T17:55:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!